МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ОЖОГИНА ЕФИМА ПРОКОПЬЕВИЧА»

ПРИКАЗ

17.03.2025г.                                                                                                                   №93

О проведении Всероссийских проверочных работ

 в МБОУ «Смоленская СОШ №1 имени Ожогина Е.П.»

 в 2025 году

На основании постановления Правительства РФ от 30.04.2024 №556 «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения

мероприятий по оценке качества образования», во исполнение приказа Рособрнадзора от

29.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году»,  в соответствии с приказом Комитета по

образованию Смоленского района Алтайского края «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях Смоленского района

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

приказываю:

1. Обеспечить участие в проведении Всероссийских проверочных работ МБОУ

«Смоленская СОШ№1 имени Ожогина Е.П.»  всех  обучающихся 4-8 и 11классов

по учебным предметам.

Решение об участии в ВПР обучающихся, не посещающих ОО по состоянию

здоровья и (или) находящихся на длительном лечении в учреждениях

здравоохранения на момент проведения ВПР, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, принимают родители (законные представители)

обучающихся. В случае отказа от ВПР родители предоставляют заявления в срок

до 20.03.2025 г..

2.  Назначить ответственных за проведение ВПР в ОО:

 в 4-х классах – Неверову Н.Н.,  заместителя директора школы по УВР;

в 5-11-х классах – Пивоварову Т.Г.,  заместителя директора школы по УВР;

 по филиалу – Орлову Р.А..

3. Утвердить график  проведения ВПР в ОО. (Приложение 1)

4. Назначить организаторов, дежурных, ответственных за проведение ВПР в ОО.

Организовать работу общественных наблюдателей (Приложение 2, Приложение 2-

ф).

5. Ответственным за проведение ВПР заместителям директора школы по УВР

Неверовой Н.Н., Пивоваровой Т.Г., Орловой Р.А.: обеспечить проведение

мероприятий для проведения ВПР на всех этапах: подготовительном, основном,

заключительном (в соответствии с Порядком проведения всероссийских

проверочных работ в2025 году).

6. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения ВПР (ответственная Елясова А.С.).

7. Назначить технических специалистов:

М.П. Новопольцеву, А.С.Елясову – распечатка и комплектование индивидуальных

комплектов.

8.  Назначить ответственного за своевременную замену пароля для входа на ФИС

ОКО и его сохранность – Пивоварову Т.Г.

9.Руководителям ШМО: учителей русского языка Чалдаевой О.А., учителей

математики Губачѐвой Д.В., учителей начальных классов Е.И.Медведевой –

обеспечить работу комиссии по выборочной перепроверке работ (не менее 3-х из

каждого класса) по русскому языку и математике.

10. Провести дополнительную информационную работу с педагогическим

коллективом и родительской общественностью  о целях и порядке проведения ВПР

(ответственные классные руководители 4-8,11 классов, Неверова Н.Н., Пивоварова

Т.Г., Орлова Р.А.)

11. Довести результаты выполнения ВПР до сведения обучающихся и родителей;

провести анализ полученных результатов, выявить слабые зоны и

спланировать дальнейшую работу по их устранению.

12. Всем педагогическим работникам, привлекаемым к организации ВПР,

обеспечить информационную безопасность и объективность проведения работ

на всех этапах.

13. Обновлять информацию на сайте школы по мере поступления информации

(ответственные Неверова Н.Н., Пивоварова Т.Г., Попов В.Н.)

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                                         В.М.Неверов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к приказу   от  17.03.2025  №93

МБОУ «Смоленская СОШ №1 имени Ожогина Е.П.»

График ВПР весна 2024

4 классы

15апреля (18 апреля)- русский язык

22 апреля – математика

24 апреля – окружающий мир (литературное чтение, английский язык)

5 классы

17апреля – математика

23  апреля – русский язык

25 апреля – Предмет из гр.1

24 апреля – Предмет из гр.2

6 классы

22апреля– математика

14 апреля – русский язык

25 апреля – Предмет из гр.1

30 апреля – Предмет из гр.2

7 классы

15 апреля– математика

21 апреля – русский язык

18 апреля – Предмет из гр.1

24 апреля – Предмет из гр.2

8 классы

23 апреля – математика

16 апреля – русский язык

11 апреля – Предмет из гр.1

29 апреля –Предмет из гр.2

10класс

24 апреля -математика

11 апреля – русский язык

16 апреля – Предмет из гр.1

30 апреля - Предмет из гр.1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к приказу  от  17.03.2025  №93

Ответственные за проведение ВПР в МБОУ «Смоленская СОШ №1 имени Ожогина Е.П.»

 (организаторы, эксперты, дежурные) 2025 год.

Дата

проведе

ния в

ОО

Класс Предметы  Организаторы  Эксперты Дежурные

15.04.

2025.

4а

 4б

 4в

Русский язык.

Часть 1.

Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Пивоварова Т.Г.

Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Пивоварова Т.Г..

Медведева Е.И.

Омельченко О.Н.

Кайгородова Ю.И.

Ткаченко

О.Н.

18.04.

2025.

4а

 4б

 4в

Русский язык.

Часть 2.

 Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Пивоварова Т.Г..

Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Пивоварова Т.Г..

Медведева Е.И.

Омельченко О.Н.

Кайгородова Ю.И.

Ткаченко

О.Н.

22.04.

2025

4а

 4б

4в

Математика  Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Нехорошева Н.В.

Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Нехорошева Н.В.

Медведева Е.И.

Омельченко О.Н.

Кайгородова Ю.И.

Ткаченко

О.Н.

24.04.

2025

4а

 4б

 4в

Окружающий

мир

(литературное

чтение)

 Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Нехорошева Н.В.

Катаева Т.А.

Чиркова М.С.

Нехорошева Н.В.

Медведева Е.И.

Князева М.В.

Кайгородова Ю.И.

Ткаченко

О.Н.

(Английский

язык)

Гладышева Е.А.

Гордеева Н.Л.

Мусаева О.А.

Ткаченко

О.Н.

МБОУ «Смоленская СОШ №1 имени Ожогина Е.П.»

10 класс

дата предмет  Организатор

24.04 (чт) математика Котова О.Н.

11.04(пт) Русский язык Котова О.Н.

16.04(ср) Предмет из гр.1 Котова О.Н.

30.04(ср) Предмет из гр.2 Котова О.Н.

5 а, б, в классы

дата предмет Организатор

23.049(ср) Русский язык 5 а Елясова А.С.

5б Часовских Л.Ш.

5в Котова О.Н.

17 апреля (чт) математика  5а Елясова А.С.

5б Пермякова  С.М.

5в Часовских Л.Ш.

25.04(пт) Предмет из гр.1 5а Пермякова С.М.

5б Кузнецова Н.В.

5гКотова О.Н.

28.04 (пн) Предмет из гр.2 5а Елясова А.С.

5б Пермякова  С.М.

5в Часовских Л.Ш.

 Группа 1  - история, литература, ин.яз.

Группа2 – география, биология

6а,б,в,г

дата предмет Организатор

22.04 (вт) математика 6а Кузнецова Н.В.

6б Пермякова  С.М.

6в Часовских Л.Ш.

6г Котова О.Н.

14.04 (пн) Русский язык 6а Кузнецова Н.В.

6б Пермякова  С.М.

6в Ткаченко О.Н.

6г Котова О.Н.

25.04(пт) Предмет из гр.1 6а Кузнецова Н.В.

6б Пермякова  С.М.

6в Часовских Л.Ш.

6г Котова О.Н.

30.04(ср) Предмет из гр.2 6а Кузнецова Н.В.

6б Пермякова  С.М.

6в Ткаченко О.Н.

6г Котова О.Н..

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика.

7а, б,в,г

дата предмет Организатор

15.04(вт) математика

7а Елясова А.С.

7б Котова О.Н.

7в Пермякова С.М.

7гЧасовских Л.Ш.

21.04(чт) русский язык 7а Елясова А.С.

7б Котова О.Н.

7в Пермякова С.М.

7г Ткаченко О.Н.

18.04 (пт) Предмет из гр.1  7а Елясова А.С.

7б Котова О.Н.

7в Пермякова С.М.

7гЧасовских Л.Ш.

24.04(чт) Предмет из гр.2  7а Елясова А.С.

7б Котова О.Н.

7в Пермякова С.М.

7г Ткаченко О.Н.

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика.

8а,б,в,г

дата предмет Организатор

23.04(ср) Математика

8а Котова О.Н.

8б Елясова А.С.

8в Ткаченко О.Н.

8г Ткаченко О.Н.

16.04(ср) русский язык 8а,б  Пермякова С.М.

8в Ткаченко О.Н.

8г Ткаченко О.Н.

11.04(пт) Предмет из гр.1 8а Кузнецова Н.В.

8б Часовских Л.Ш.

8в Ткаченко О.Н.

8г Ткаченко О.Н.

29.04 (вт) Предмет из гр.2 8а Пермякова С.М.

8б Часовских Л.Ш.

8в Ткаченко О.Н.

8г Ткаченко О.Н.

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика, химия

Эксперты

№ предмет Эксперты

1 Математика

 Русский язык Чалдаева О.А.

Часовских С.В.

Ходякова Н.В.

Душкина Е.А.

2 Литература Губачѐва Д.В.

Десятова С.Н.

Кошелева Т.В.

Часовских Н.В.

3 Английский язык Мусаева О.А.

Новопольцева М.П.

Гордеева Н.Л.

Гладышева Е.А.

4 История Кошелев О.В.

Косюра М.Н.

Попов Д.П.

5 Обществознание Кошелев О.В.

Косюра М.Н.

Попов Д.П.

6 География Анисовец Т.Б.

Никитина Г.А.

7 Биология Анисовец Т.Б.

Никитина Г.А.

8 Физика Попов Д.П.

Попов В.Н.

9 Химия

Никитина Г.А.

10 Информатика Попов В.Н.

Общественные наблюдатели:

В 4-6  классах, с контролем объективности результатов, по предметам  русский язык

и  математика:

1. Князева Мария Александровна, 4а

2. Горночакова- Сердюкова Ольга Николаевна, 4б

3. Воропаева Юлия Валерьевна, 4в

4. Анашкина Юлия Олеговна. 5а

5. Деветьярова Елена Сергеевна, 5б

6. Золотая Елена Алексеевна, 5в

7. Яковлева Наталья Борисовна, 6а

8. Фомина Екатерина Юрьевна, 6б

9. Титова Татьяна Михайловна, 6в

10. Стенькина Людмила Олеговна, 6г

11. Латыпова Татьяна Евгеньевна, 7а, 8в

12. Фисунова Татьяна Александровна, 7б

13. Таркова Марина Викторовна, 7в

14. Шварц Ирина Александровна, 7г

15. Решетова Анастасия Александровна, 8а

16. Андреева Надежда Юрьевна, 8б

17. Каптырева Ирина Алексеевна,  8г

18. Лапшина Марина Анатольевна, 8а

Состав комиссий по перепроверке работ

Русский язык Математика Начальные классы

Чалдаева О.А.

Ходякова Н.В.

Душкина Е.А.

Губачѐва Д.В.

Кошелева Т.В.

Десятова С.Н.

Околелова Т.Е.

Александрова А.М.

Калугина Д.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 -Ф

 к приказу   от  17.03.2025  №93

ГРАФИК проведения ВПР

 В «Первомайская ООШ», филиал МБОУ «СМОЛЕНСКАЯ СОШ №1 имени Ожогина Е.П.» в

2025 г.

4 классы

15апреля (18 апреля)- русский язык

22 апреля – математика

24 апреля – окружающий мир (литературное чтение, английский язык)

5 классы

17 апреля – математика

23  апреля – русский язык

25 апреля – Предмет из гр.1

24 апреля – Предмет из гр.2

6 классы

22 апреля– математика

14 апреля – русский язык

25 апреля – Предмет из гр.1

30 апреля – Предмет из гр.2

7 классы

15 апреля– математика

21 апреля – русский язык

18 апреля – Предмет из гр.1

24 апреля – Предмет из гр.2

8 классы

23 апреля – математика

16 апреля – русский язык

11 апреля – Предмет из гр.1

29 апреля – Предмет из гр.2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 -ф

 к приказу   от  17.03.2025  №93

Ответственные за проведение ВПР в «Первомайская ООШ», филиале МБОУ «Смоленская

СОШ №1 имени Ожогина Е.П.»

 (организаторы, эксперты, дежурные).

Дата

проведе

ния в

ОО

Класс  Предметы  Организаторы   Эксперты Дежурные

15.04.

2025.

4

Русский язык.

Часть 1.

 Ветрова Н.В.

Ветрова Н.В. Овсянникова В.С.

18.04.

2025.

4 Русский язык.

Часть 2.

Ветрова Н.В. Ветрова Н.В. Овсянникова В.С.

22.04.

2025

4

Математика Ветрова Н.В. Ветрова Н.В. Овсянникова В.С.

24.04.

2025

4

Окружающий

мир

(литературное

чтение)

Ветрова Н.В. Ветрова Н.В. Овсянникова В.С.

Английский

язык

Ветрова Н.В. Орлова Р.А. Овсянникова В.С.

5 класс

дата предмет Организатор

23.04(ср) Русский язык Овсяников И.О.

17 апреля (чт) математика Овсяников И.О.

25.04(пт) Предмет из гр.1 Овсяников И.О.

28.04 (пн) Предмет из гр.2 Овсяников И.О.

Группа 1  - история, литература, ин.яз.

Группа2 – география, биология

6 класс

дата предмет Организатор

22.04 (вт) Математика Овсяников И.О.

14.04 (пн) Русский язык Овсяников И.О.

25.04(пт) Предмет из гр.1 Овсяников И.О.

30.04(ср) Предмет из гр.2 Ветрова Н.В.

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика.

7 класс

дата предмет Организатор

15.04(вт) математика Овсянников И.О.

21.04(чт) русский язык Овсяников И.О.

18.04 (пт) Предмет из гр.1 Овсянникова В.С.

24.04(чт) Предмет из гр.2 Овсянникова В.С.

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика.

8 класс

дата предмет Организатор

23.04(ср) Математика

Овсянникова В.С.

16.04(ср) русский язык Овсянникова В.С.

11.04(пт) Предмет из гр.1 Овсянникова В.С.

29.04 (вт) Предмет из гр.2 Овсянникова В.С.

Группа 1  - история, литература, ин.яз, обществознание.

Группа2 – география, биология, физика, информатика, химия

№ предмет Эксперты

1 Математика Соколовская  Н.Е.

Орлова Р.А.

2 Русский язык Ветрова Н.В.

Ерохина Ю.П.

Соколовская Н. Е.

Орлова Р.А.

3 Литература Ветрова Н.В.

Ерохина Ю.П.

Соколовская Н. Е.

Орлова Р.А.

4 Английский язык Орлова Р.А.

5 История Ветрова Н.В.

Овсянников И. О.

6 Обществознание Ветрова Н.В.

7 География Соколовская Н. Е.

8 Биология Соколовская Н. Е.

9 Физика Овсянников И. О.

10 Химия Соколовская Н. Е.

11 Информатика Овсянников И. О.

Общественные наблюдатели:

В 4-6  классах, с контролем объективности результатов, по предметам  русский язык

и  математика:

1. Саблина Т.В.

2. Гуляева Галина Сергеевна

3. Генш Ирина Валентиновна

4. Горенинских Т.В.

Состав комиссий по перепроверке работ
Русский язык Математика Начальные классы

Орлова Р.А. Орлова Р.А. Богомолова Г.Н.

Ветрова Н.В.

		2025-04-21T15:47:54+0700
	Неверов Владимир Михайлович